

No. EXPEDIENTE

**MIDE-DAF-CM-2021-0196**

Fecha de emisión: 22/11/2021

**Ministerio de Defensa  
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2021-00694**

Descripción: **Adquisición de equipos de oficina y acondicionadores de aires**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **RIF Investment Group, SRL**

RNC: **131653294**

Nombre comercial: **RIF Investment Group, SRL**

Domicilio comercial: **3, 51053 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-501-7807**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **661,106.80**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
**Firma**

\_\_\_\_\_  
**Firma**

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	56101702	Arquivo de 4 gavetas Comentarios proveedor: Marca velmer	7.00	UD	8,700.00	60,900.00		10,962.00	0.00	71,862.00
2	56101702	Armario de metal 3x6 Comentarios proveedor: Marca wittmann	4.00	UD	12,400.00	49,600.00		8,928.00	0.00	58,528.00
3	43212104	Impresora multifuncional Comentarios proveedor: Marca Epson	1.00	UD	14,790.00	14,790.00		2,662.20	0.00	17,452.20
4	43211507	Computadora completa Comentarios proveedor: Marca HP	2.00	UD	54,900.00	109,800.00		19,764.00	0.00	129,564.00
5	56101522	Sillon de espera Comentarios proveedor: Marca Starken	2.00	UD	9,500.00	19,000.00		3,420.00	0.00	22,420.00
6	56101522	Sillon ejecutivo 47 cm Comentarios proveedor: Marca Starken	2.00	UD	12,900.00	25,800.00		4,644.00	0.00	30,444.00
7	56101716	Credenza 16x24 Comentarios proveedor: Marca Henxing	1.00	UD	15,000.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
8	56101703	Escritorio ejecutivo Comentarios proveedor: Marca Starken	1.00	UD	34,000.00	34,000.00		6,120.00	0.00	40,120.00
9	44101601	Trituradora de papel mediana Comentarios proveedor: Marca Royal cx6	1.00	UD	7,000.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
10	39121006	Inversor 3000W sinusoidal Comentarios proveedor: KTC	1.00	UD	32,220.00	32,220.00		5,799.60	0.00	38,019.60
11	26111707	Bateria para inversor 6volt 225 amp Comentarios proveedor: Marca napa	4.00	UD	8,790.00	35,160.00		6,328.80	0.00	41,488.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
12	52141510	Aire acondicionado 18000BTU Comentarios proveedor: KTC	1.00	UD	64,990.00	64,990.00		11,698.20	0.00	76,688.20
13	52141510	Aire acondicionado 12000BTU Comentarios proveedor: Marca KTC	2.00	UD	46,000.00	92,000.00		16,560.00	0.00	108,560.00

<b>Subtotal RDS\$</b>	<b>560,260.00</b>
Total Descuentos RDS\$	0.00
Total ITBIS RDS\$	100,846.80
Total Otros Impuestos RDS\$	0.00
<b>Total RDS\$</b>	<b>661,106.80</b>

**Observaciones:** Para ser utilizados en la Fuerza de Tarea Conjunta Ciudad Tranquila, Casa de Guardia, Subdirección de procesos legales de la Financiera de este Ministerio, en las oficinas de la Sub-Intendencia General y el Centro de Computo del Material Bélico de las Fuerzas Armadas.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10	Inversor 3000W sinusoidal	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/11/2021 10:00:00 a.m.
9	Trituradora de papel mediana	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/11/2021 10:00:00 a.m.
8	Escritorio ejecutivo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/11/2021 10:00:00 a.m.
13	Aire acondicionado 12000BTU	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/11/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

LIC. JERSON HENRIQUEZ PAULINO  
Firma  
Teniente Coronel, E.R.D.  
Subdirector de Compras, MIDE.

Nombre y Apellido



SHEILLA P. HENRIQUEZ PAULINO  
Firma  
Mayor, E.R.D.  
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	Aire acondicionado 18000BTU	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/11/2021 10:00:00 a.m.
11	Bateria para inversor 6volt 225 amp	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/11/2021 10:00:00 a.m.
7	Credenza 16x24	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/11/2021 10:00:00 a.m.
3	Impresora multifuncional	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/11/2021 10:00:00 a.m.
2	Armario de metal 3x6	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/11/2021 10:00:00 a.m.
1	Arcivo de 4 gavetas	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	23/11/2021 10:00:00 a.m.
6	Sillon ejecutivo 47 cm	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/11/2021 10:00:00 a.m.
5	Sillon de espera	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/11/2021 10:00:00 a.m.
4	Computadora completa	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/11/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido